MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

REAL DECRETO 368/1991, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Luis Solana Madariaga como Presidente del Consejo Social de la Universidad 7473

En cumplimiento del artículo 1.º de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, el Rector de la Universidad Politécnica de Madrid ha procedido al nombramiento y publicación de los Vocales que componen el Consejo Social de la misma, cuyo Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2.º de la citada Ley 5/1985, deberá ser nombrado por Real Decreto de entre los Vocales que representen los intereses sociales. En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, oído el Rector de la Universidad Politécnica de Madrid y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de marzo de 1991, Vengo en disponer el nombramiento de don Luis Solana Madariaga como Presidente del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Madrid.

Madrid.

Dado en Madrid a 22 de marzo de 1991.

Politécnica de Madrid.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia, JAVIER SOLANA MADARIAGA

7474 REAL DECRETO 369/1991, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don José Luis Leal Maldo-nado como Presidente del Consejo Social de la Universidad de Alçalá de Henares.

En cumplimiento del artículo 1.º de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares ha procedido al nombramiento y publicación de los Vocales que componen el Consejo Social de la misma, cuyo Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2.º de la citada Ley 5/1985, deberá ser nombrado por Real Decreto de entre los Vocales que representen los intereses sociales. En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, oído el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de marzo de 1991, Vengo en disponer el nombramiento de don José Luis Leal Maldonado como Presidente del Consejo Social de la Universidad de Alcalá de Henares.

de Henares.

Dado en Madrid a 22 de marzo de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia, JAVIER SOLANA MADARIAGA

7475

REAL DECRETO 370/1991, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don José María Fluxá Ceba como Presidente del Consejo Social de la Universidad Autónoma de Madrid.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid ha procedido al nombramiento y publicación de los Vocales que componen el Consejo Social de la misma, cuyo Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2.º de la citada Ley 5/1985, deberá ser nombrado por Real Decreto de entre los Vocales que representen los intereses

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, oído el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de marzo de 1991, Vengo en disponer el nombramiento de don José María Fluxá Ceba como Presidente del Consejo Social de la Universidad Autónoma de Madrid.

Dado en Madrid a 22 de marzo de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia, JAVIER SOLANA MADARIAGA 7476

REAL DECRETO 371/1991, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don José María Escondrillas Damborenea como Presidente del Consejo Social de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, el Rector de la Universidad Nacional de Educación a Distancia ha procedido al nombramiento y publicación de los Vocales que componen el Consejo Social de la misma, cuyo Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2.º de la citada Ley 5/1985, deberá ser nombrado por Real Decreto de entre los Vocales que representen los intereses sociales.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, oído el Rector de la Universidad Nacional de Educación a Distancia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de marzo

de 1991,
Vengo en disponer el nombramiento de don José María Escondrillas
Damborenea como Presidente del Consejo Social de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia.

Dado en Madrid a 22 de marzo de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia. JAVIER SOLANA MADARIAGA

REAL DECRETO 372/1991, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Manuel Guasch Molins como Presidente del Consejo Social de la Universidad de 7477 Valladolid.

En cumplimiento del artículo 1.º de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, el Rector de la Universidad de Valladolid ha procedido al nombramiento y publicación de los Vocales que componen el Consejo Social de la misma, cuyo Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2.º de la citada Ley 5/1985, deberá ser nombrado por Real Decreto de entre los Vocales que representen los interceses sociales.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia, oído el Rector de la Universidad de Valladolid y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de marzo de 1991, Vengo en disponer el nombramiento de don Manuel Guasch Molins como Presidente del Consejo Social de la Universidad de Valladolid.

Dado en Madrid a 22 de marzo de 1991.

El Ministro de Educación y Ciencia. JAVIER SOLANA MADARIAGA JUAN CARLOS R.

ORDEN de 20 de febrero de 1991 por la que se rectifica el número de promoción asignado a doña Ana Isabel López Esteban en la lista general del concurso-oposición de acceso al Cuerpo de Profesores de EGB convocado por Orden de 15 7478 de abril de 1989.

Estimado recurso de reposición interpuesto por doña Ana Isabel López Esteban, opositora seleccionada en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocadas por Orden de 15 de abril de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 18), por el Tribunal número 4, especialidad «Filología-Inglés», de Madrid, cuyo nombramiento como funcionaria de carrera del Cuerpo de Prefesores de Educación General Básica fue efectuado por Orden de 24 de julio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 30 de agosto), publicandose como anexo la lista general y única de opositores seleccionados en el concurso-oposición, en la que se asigna a la interesada una puntuación por expediente académico de 0,5 y una puntuación total de 16,4266, así como el número 89202563 de promoción.

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Rectificar la puntuación por expediente académico y la puntuación total de doña Ana Isabel López Esteban en la lista general publicada como anexo a la Orden de 24 de julio de 1990, asignándole, en su lugar, las puntuaciones de 1,5 y 17,4266, respectivamente. Segundo.-Asignar a la interesada el número 89202343-1 de promoción en sustituido de aquél con el que figura en la referida lista capación.

ción, en sustitución de aquél con el que figura en la referida lista general.

Tercero.-Contra la presente Orden podra interponerse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes, contado a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 20 de febrero de 1991.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.